
 

 

О проекте межевания территории квартала 143.01.01.06 

в границах проекта планировки территории, ограни-

ченной улицами Ипподромской, Лескова, Бориса Бо-

гаткова, Кирова, Восход, створом Октябрьского моста, 

береговой линией реки Оби, в Октябрьском районе 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О 

Порядке подготовки документации по планировке территории, внесения в нее из-

менений и ее отмены и признании утратившими силу отдельных решений Совета 

депутатов города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска 

от 23.11.2022 № 4276 «О проекте планировки и проекте межевания территории, 

ограниченной улицами Ипподромской, Лескова, Бориса Богаткова, Кирова, Вос-

ход, створом Октябрьского моста, береговой линией реки Оби, в Октябрьском 

районе», от 27.02.2024 № 1230 «О подготовке проекта межевания территории 

квартала 143.01.01.06 в границах проекта планировки территории, ограниченной 

улицами Ипподромской, Лескова, Бориса Богаткова, Кирова, Восход, створом Ок-

тябрьского моста, береговой линией реки Оби, в Октябрьском районе», руковод-

ствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 143.01.01.06 в грани-

цах проекта планировки территории, ограниченной улицами Ипподромской, Лес-

кова, Бориса Богаткова, Кирова, Восход, створом Октябрьского моста, береговой 

линией реки Оби, в Октябрьском районе (далее – проект) (приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложе-

нию 1 к проекту. 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 07.11.2022 № 4028 «О проекте межевания территории квартала 143.01.01.06 в 

границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Ипподромской, 

Лескова, Бориса Богаткова, Кирова, Восход, створом Октябрьского моста, берего-

вой линией реки Оби, в Октябрьском районе». 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     25.04.2024  №          3025  

 



2 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска  О. П. Клемешов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванова 

2275462 

ГУАиГ 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 25.04.2024 № 3025 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 143.01.01.06 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной улицами Ипподромской,  

Лескова, Бориса Богаткова, Кирова, Восход, створом  

Октябрьского моста, береговой линией реки Оби,  

в Октябрьском районе 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квартала 

143.01.01.06 в границах проекта планировки тер-

ритории, ограниченной улицами Ипподромской, 

Лескова, Бориса Богаткова, Кирова, Восход, ство-

ром Октябрьского моста, береговой линией реки 

Оби, в Октябрьском районе 

 

 
СВЕДЕНИЯ 

об образуемом земельном участке 

 
Условный номер 

земельного участка 

на чертеже  

межевания  

территории 

Виды разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь образуемого  

земельного  

участка,  

га 

Адрес  

земельного  

участка 

Возможный способ  

образования земельного  

участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Хранение автотранспорта (2.7.1) – 

гаражи, пристроенные гаражи, в том 

числе подземные, предназначенные 

для хранения автотранспорта, в том 

числе с разделением на машино-

места (за исключением гаражей, 

размещение которых предусмотрено 

содержанием видов разрешенного 

использования «размещение гаражей 

для собственных нужд (2.7.2)», 

«служебные гаражи (4.9)»)*; деловое 

управление (4.1) – объекты управ-

ленческой деятельности, не связан-

ной с государственным или муници-

пальным управлением и оказанием 

услуг; объекты для обеспечения со-

0,4834 Российская Федерация, Новоси-

бирская область, городской 

округ город Новосибирск, город 

Новосибирск, ул. Московская, 

з/у 73 

Перераспределение земель-

ных участков с кадастро-

выми номерами 

54:35:073040:14, 

54:35:073040:15, 

54:35:073040:5, 

54:35:073040:30, 

54:35:073040:10, 

54:35:073040:33 и земель, 

государственная собствен-

ность на которые не разгра-

ничена 



2 

 

1 2 3 4 5 

вершения сделок, не требующих пе-

редачи товара в момент их соверше-

ния между организациями, в том 

числе биржевая деятельность (за ис-

ключением банковской и страховой 

деятельности); банковская и страхо-

вая деятельность (4.5) – объекты для 

размещения организаций, оказыва-

ющих банковские и страховые услу-

ги; гостиничное обслуживание 

(4.7) – гостиницы* 

 
Примечания: * – в отношении указанного вида разрешенного использования необходимо получить разрешение на условно разрешенный вид ис-

пользования согласно статье 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

 
________________ 

 



 

Приложение 2 

к проекту межевания территории квартала 

143.01.01.06 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной улицами Иппо-

дромской, Лескова, Бориса Богаткова, Киро-

ва, Восход, створом Октябрьского моста, бе-

реговой линией реки Оби, в Октябрьском 

районе 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 487092.34 4199276.83 

2 486842.16 4199616.55 

3 486833.00 4199617.95 

4 486689.44 4199512.44 

5 486676.81 4199503.16 

6 486642.48 4199477.93 

7 486902.62 4199124.69 

8 487021.33 4199212.12 

9 487090.22 4199262.85 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

Приложение 3 

к проекту межевания территории квартала 

143.01.01.06 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной улицами Ипподром-

ской, Лескова, Бориса Богаткова, Кирова, Вос-

ход, створом Октябрьского моста, береговой 

линией реки Оби, в Октябрьском районе 

 



2 

 

 


